
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 
Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 06 de fevereiro de 2018. 

 

 Página 1 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

LEI MUNICIPAL 506/2018                                                DE 06 DE FEVEREIRO DE 
2018. 
 
 

DISPÕE SOBRE REAJUSTE 
PECUNÍARIO EM FAVOR DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS, 
OCUPANTES DE CARGOS 
COMISSIONADOS E OUTROS DO 
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA - 
PB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA, Estado da Paraíba, faço 

saber que a Câmara Municipal de Santa Terezinha aprovou e eu promolgo a seguinte 

lei. 

Art. 1º - Esta Lei tem como objetivo proporcionar reajuste no vencimento dos 

servidores, funcionários e ocupantes de cargos comissionados e funções de confianças, 

tendo validade no âmbito do município de Santa Terezinha-PB. 

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Município autorizado a conceder reajuste de 

1,81% (um ponto oitenta e um por cento), aos servidores, inclusive aos cargos 

comissionados e funcionários da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, exceto os 

Profissionais do Magistério, os Secretários Municipais, os Agentes de Saúde, e, Médicos 

do PSF, os quais possuem legislação própria; 

Parágrafo Único - O reajuste constante no caput deste artigo incidirá sobre o 

salário base de cada servidor. 

Art. 3º - O reajuste concedido no artigo anterior terá validade a partir de primeiro de 

janeiro de 2018, sendo permitido arredondar após os cálculos, as casas decimais de 

centavos para o inteiro mais próximo, se igual ou menor de quarenta para o inteiro 

inferior e se superior para o inteiro imediatamente superior. 

Art. 4° - Fica o Poder Executivo Municipal, obrigado a pagar, no mínimo, o salário 

mínimo de 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), como menor salário pago ao 

funcionalismo do quadro efetivo ou suplementar, bem como ao ocupante de menor 

cargo comissionado ou de confiança desta Prefeitura. 

Art. 5° - As despesas geradas com a presente Lei correrão por conta das dotações 

próprias e destinadas aos pagamentos de pessoal, como previsto no Orçamento 

Vigente. 

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus efeitos 

financeiros retroativos ao dia 1° de janeiro de 2018, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Terezinha, em 06 de fevereiro de 2018. 

 

 
TEREZINHA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA 

Prefeito Constitucional 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2018 
 

Dispõe sobre a aprovação do PLANO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

2018/2021 do Município de Santa Terezinha - 

PB pelo Conselho Municipal de Assistência 

Social - CMAS. 

  

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que 

lhes são conferidas por Lei Municipal e, 

 

- A Lei 12.435/2011 que dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social, que altera 

a Lei Orgânica de Assistência Social – Lei 8.742/1993; 

- A Resolução n° 33, de 12 de dezembro de 2012 do Conselho Nacional de Assistência 

Social que dispõe sobre a “Norma Operacional Básica da Assistência Social”, NOB/SUAS; 

- A Resolução n° 145, de 15 de outubro de 2004, do Conselho Nacional de Assistência 

Social que dispõe sobre “Política Nacional de Assistência Social”; 

 

Considerando a deliberação da Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social 

realizada no dia 06 de Fevereiro de 2018, 

 

Considerando que o Plano Municipal de Assistência Social 2014-2017 vem atender a 

recomendação legal estabelecida pelos artigos 203 e 204 da Constituição Federal de 1988 

(CF/88) no âmbito da Política de Assistência Social por meio da Lei Orgânica de 

Assistência Social ( LOAS), Lei n° 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que exige pelo 

artigo 330, alínea III, que os municípios, estados e Distrito Federal instituíam o Plano de 

Assistência Social. 

 

 RESOLVE: 

  

Art. 1º - Aprovar por unanimidade o Plano Municipal de Assistência Social - PMAS para o 

quadriênio 2018-2021 através da Resolução N° 01/2018, 06 de Fevereiro de 2018. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 

em contrário. 

 
06 de Fevereiro de 2018 
  
Santa Terezinha – PB. 
 
 

Aline Lucena de Sousa 
PRESIDENTE DO CMAS 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 
 
 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
 
                    Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna 
– se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:  
 
 
A empresa BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - ME, CNPJ: 09.323.745/0001-66, com 
sede na Rua Peregrino de Carvalho, 173, Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-160, 
representada pelo Sr. BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, portador do CPF: 
559.452.284-00 e RG: 1.481.898 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco 
Pontes, n.º 130, Bairro Salgadinho, Patos – PB, CEP: 58.706-520, venceu todos os itens 
licitados, perfazendo o valor global de R$ 182.145,49 (Cento e Oitenta e Dois Mil Cento e 
Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos), conforme análise das propostas 
apresentada. 
         
 

         Santa Teresinha– PB, 02 de fevereiro de 2018. 
 
 

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 

 
 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
 
                    Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna 
– se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:  
 
A empresa BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - ME, CNPJ: 09.323.745/0001-66, com 
sede na Rua Peregrino de Carvalho, 173, Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-160, 
representada pelo Sr. BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, portador do CPF:  



                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 
Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 06 de fevereiro de 2018. 

 

 Página 2 
 

 559.452.284-00 e RG: 1.481.898 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco 
Pontes, n.º 130, Bairro Salgadinho, Patos – PB, CEP: 58.706-520, venceu o Valor Global 
de R$ 299.775,50 (Duzentos e Noventa e Nove Mil Setecentos e Setenta e Cinco 
Reais e Cinquenta Centavos) e ADALBERTO DE MENEZES NETO 96935650453, 
CNPJ: 28.146.493/0001-91, com sede na Rua José Nunes, 60, Centro, Santa Teresinha 
– PB, CEP: 58.720-000, representada pelo Sr. ADALBERTO DE MENEZES NETO, 
portador do CPF: 969.356.504-53 e RG: 1403330 SSP/PB, residente e domiciliado na 
Rua José Nunes, 60, Centro, Santa Teresinha – PB, CEP: 58.720-000, venceu o Valor 
Global de R$ 65.646,10 (Sessenta e Cinco Mil Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e 
Dez Centavos), conforme análise das propostas apresentada. 
         
 

         Santa Teresinha– PB, 02 de fevereiro de 2018. 
 

 
ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 

Pregoeiro 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve 
ADJUDICAR, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
11/2018, objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda dos Alunos da 
Rede Municipal de Ensino e para o desenvolvimento das Ações, Atividades e Programas 
de todas as Secretarias da Prefeitura do Município de Santa Teresinha – PB, em favor 
das empresas: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - ME, CNPJ: 09.323.745/0001-
66, com sede na Rua Peregrino de Carvalho, 173, Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-
160, representada pelo Sr. BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, portador do CPF: 
559.452.284-00 e RG: 1.481.898 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco 
Pontes, n.º 130, Bairro Salgadinho, Patos – PB, CEP: 58.706-520, venceu o Valor Global 
de R$ 299.775,50 (Duzentos e Noventa e Nove Mil Setecentos e Setenta e Cinco 
Reais e Cinquenta Centavos) e ADALBERTO DE MENEZES NETO 96935650453, 
CNPJ: 28.146.493/0001-91, com sede na Rua José Nunes, 60, Centro, Santa Teresinha 
– PB, CEP: 58.720-000, representada pelo Sr. ADALBERTO DE MENEZES NETO, 
portador do CPF: 969.356.504-53 e RG: 1403330 SSP/PB, residente e domiciliado na 
Rua José Nunes, 60, Centro, Santa Teresinha – PB, CEP: 58.720-000, venceu o Valor 
Global de R$ 65.646,10 (Sessenta e Cinco Mil Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e 
Dez Centavos), conforme analise das propostas apresentada. 
 
 

Santa Teresinha– PB, 05 de fevereiro de 2018. 
 
                           
 

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve 
ADJUDICAR, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
10/2018, objetivando a Aquisição de Material de Limpeza, para o desenvolvimento das 
ações e programas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Santa Teresinha – PB, 
em favor da empresa: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - ME, CNPJ: 
09.323.745/0001-66, com sede na Rua Peregrino de Carvalho, 173, Centro, Patos – PB, 
CEP: 58.700-160, representada pelo Sr. BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, 
portador do CPF: 559.452.284-00 e RG: 1.481.898 SSP/PB, residente e domiciliado na 
Rua Francisco Pontes, n.º 130, Bairro Salgadinho, Patos – PB, CEP: 58.706-520, 
venceu todos os itens licitados, perfazendo o valor global de R$ 182.145,49 (Cento e 
Oitenta e Dois Mil Cento e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos), 
conforme analise das propostas apresentada. 
 
 

Santa Teresinha– PB, 05 de fevereiro de 2018. 
 
 
                         

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018 
 
 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
 
                    Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna 
– se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:  
 
A empresa CILMARA M P L MEDEIROS SERVIÇOS AUTOMOTIVOS, inscrita no CNPJ 

sob o nº 05.960.310/0001-71, com sede a Rua Horácio Nóbrega, nº 33, Belo Horizonte, 

Patos – PB, CEP: 58.704-000, representada pela Sra. Cilmara Maria Palmeira Lemos de 

Medeiros, portadora do CPF sob o nº 027.325.194-56 e do RG sob o nº 1.619.091 2ª 

SSP/PB, residente e domiciliada na Rua Peregrino de Araújo, nº 15, Centro, Patos – PB, 

venceu todos os lotes, perfazendo o Valor Global de R$ 182.000,00 (Cento e Oitenta Mil 

Reais), conforme análise das propostas apresentada. 

         
         Santa Teresinha– PB, 02 de fevereiro de 2018. 

 
 

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba, usando de 

suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve ADJUDICAR, 

o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018, objetivando a 

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços para manutenção e 

conservação da frota de veículos próprios e locados e maquinas pesadas da Prefeitura de 

Santa Teresinha – PB, em favor da empresa: CILMARA M P L MEDEIROS SERVIÇOS 

AUTOMOTIVOS, inscrita no CNPJ sob o nº 05.960.310/0001-71, com sede a Rua Horácio 

Nóbrega, nº 33, Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-000, representada pela Sra. 

Cilmara Maria Palmeira Lemos de Medeiros, portadora do CPF sob o nº 027.325.194-56 e 

do RG sob o nº 1.619.091 2ª SSP/PB, residente e domiciliada na Rua Peregrino de Araújo, 

nº 15, Centro, Patos – PB, venceu todos os lotes, perfazendo o Valor Global de R$ 

182.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais), conforme analise das propostas apresentada. 

 
         Santa Teresinha– PB, 05 de fevereiro de 2018. 

 
                            

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 
 
 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
                    Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 
8.666/93, torna – se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:  
 
 



                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 
Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 06 de fevereiro de 2018. 

 

 Página 3 
 

 
TESLA SAUDE E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 19.002.428/0001-

00, sediada na Rua Bossuet Wanderley, N.º 521, Edifício Clínica Neurológica, Sala 05, 

Bairro Brasília, Patos - PB, CEP: 58.700-410, representada neste ato pelo Sr. RUY 

NÓBREGA DE PONTES FILHO, CPF: 052.198.834-96 e RG: 2.784.753 2ª Via SSP/PB, 

residente e domiciliada na Rua Alto Casteliano, n.º 1491, Bairro Jardim Guanabara, 

Cidade de Patos – PB, venceu o certame por ter apresentado o menor preço unitário no 

Valor de R$ 60,00(Sessenta Reais), perfazendo o valor global de R$ 54.000,00 

(Cinquenta e Quatro Mil Reais), conforme análise das propostas apresentada. 

         
 

         Santa Teresinha– PB, 02 de fevereiro de 2018. 
 
 

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve 
ADJUDICAR, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
13/2018, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para realização de 
exames especializados, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Santa Teresinha, em favor de TESLA SAUDE E SERVIÇOS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 19.002.428/0001-00, sediada na Rua Bossuet 
Wanderley, N.º 521, Edifício Clínica Neurológica, Sala 05, Bairro Brasília, Patos - PB, 
CEP: 58.700-410, representada neste ato pelo Sr. RUY NÓBREGA DE PONTES 
FILHO, CPF: 052.198.834-96 e RG: 2.784.753 2ª Via SSP/PB, residente e domiciliada 
na Rua Alto Casteliano, n.º 1491, Bairro Jardim Guanabara, Cidade de Patos – PB, 
venceu o certame por ter apresentado o menor preço unitário no Valor de R$ 
60,00(Sessenta Reais), perfazendo o valor global de R$ 54.000,00 (Cinquenta e 
Quatro Mil Reais), conforme analise das propostas apresentada. 
 
 

  Santa Teresinha– PB, 05 de fevereiro de 2018. 
 
                           

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 
 
 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
 
                    Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, 
torna – se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:  
 

JOSIVAN MELQUIADES NÓBREGA - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 05.816.684/0001-

18, sediada na Avenida Epitácio Pessoa, N.º 241, Bairro Centro, Patos - PB, CEP: 

58.700-020, representada neste ato pelo Sr. JOSIVAN MELQUIADES NÓBREGA, 

brasileiro, casado, empresário, portador do CPF: 737.970.904-63 e RG: 1.449.783 

SSP/PB, residente e domiciliado na Avenida Polônia, n.º 25, Jardim Europa, Cidade de 

Patos – PB, CEP: 58.705-120, venceu o Valor Global de R$ 90.475,00 (Noventa Mil 

Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais), EVERTON DE OLIVEIRA ARAÚJO – 

ME/MASTER VACUO, inscrita no CNPJ sob o nº 07.622.652/0001-07, sediada na Rua 

do Prado,  N.º 317, Centro, Patos – PB, CEP: 58.700 - 010, representada pelo Sr. 

EVERTON DE OLIVEIRA ARAÚJO, portador do CPF: 057.309.794-10 e RG: 10401933 

SSP/PB, residente e domiciliado na Rua do Prado, 317, Centro, Cidade de Patos – PB, 

venceu o Valor Global de R$ 15.900,00 (Quinze Mil e Novecentos Reais), CENTRAL E 

PAPELARIA E COMÉRICO DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o 

nº 19.296.355/0001-06, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa,  N.º 382, Centro,  

 

Patos – PB, CEP: 58.700-020, representada pelo Sr. PEDRO SILVA AZEVEDO, portador 

do CPF: 032.931.674-45 e RG: 3173605 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Pastor 

Eduardo Mundy, 578, Santo Antônio, Cidade de Patos – PB, venceu o Valor Global de R$ 

110.712,00 (Cento e Dez Mil Setecentos e Doze Reais), CHARLLS CANDEIA VIEIRA – 

ME/COPY SUPRY, CNPJ: 07.210.597/0001-48, com sede na Rua Pedra Branca, N.º 372, 

Bairro Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-020, representada pelo Sr. CHARLLS 

CANDEIA VIEIRA, portador do CPF: 885.464.244-53 e RG: 2.016.477 SSP/PB, residente e 

domiciliado na Rua Projetada, N.º 293, Bairro Jardim Magnolia, Patos – PB, venceu o Valor 

Global de R$ 12.900,00 (Doze Mil e Novecentos Reais), conforme análise das propostas 

apresentada. 

         
         Santa Teresinha– PB, 02 de fevereiro de 2018. 

 
 

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba, usando de 
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve ADJUDICAR, 
o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018, objetivando a 
Aquisição de material de consumo de informática e prestação de serviços de recargas de 
cartuchos e toner e de manutenção de impressoras e computadores de todas as 
secretarias da prefeitura de Santa Terezinha-PB e Fundos Municipais de Saúde e 
Assistência Social, em favor de JOSIVAN MELQUIADES NÓBREGA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n. 05.816.684/0001-18, sediada na Avenida Epitácio Pessoa, N.º 241, Bairro 
Centro, Patos - PB, CEP: 58.700-020, representada neste ato pelo Sr. JOSIVAN 
MELQUIADES NÓBREGA, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF: 737.970.904-
63 e RG: 1.449.783 SSP/PB, residente e domiciliado na Avenida Polônia, n.º 25, Jardim 
Europa, Cidade de Patos – PB, CEP: 58.705-120, venceu o Valor Global de R$ 90.475,00 
(Noventa Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais), EVERTON DE OLIVEIRA 
ARAÚJO – ME/MASTER VACUO, inscrita no CNPJ sob o nº 07.622.652/0001-07, sediada 
na Rua do Prado,  N.º 317, Centro, Patos – PB, CEP: 58.700 - 010, representada pelo Sr. 
EVERTON DE OLIVEIRA ARAÚJO, portador do CPF: 057.309.794-10 e RG: 10401933 
SSP/PB, residente e domiciliado na Rua do Prado, 317, Centro, Cidade de Patos – PB, 
venceu o Valor Global de R$ 15.900,00 (Quinze Mil e Novecentos Reais), CENTRAL E 
PAPELARIA E COMÉRICO DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.296.355/0001-06, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa,  N.º 382, Centro, Patos – 
PB, CEP: 58.700-020, representada pelo Sr. PEDRO SILVA AZEVEDO, portador do CPF: 
032.931.674-45 e RG: 3173605 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Pastor Eduardo 
Mundy, 578, Santo Antônio, Cidade de Patos – PB, venceu o Valor Global de R$ 
110.712,00 (Cento e Dez Mil Setecentos e Doze Reais), CHARLLS CANDEIA VIEIRA – 
ME/COPY SUPRY, CNPJ: 07.210.597/0001-48, com sede na Rua Pedra Branca, N.º 372, 
Bairro Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-020, representada pelo Sr. CHARLLS 
CANDEIA VIEIRA, portador do CPF: 885.464.244-53 e RG: 2.016.477 SSP/PB, residente e 
domiciliado na Rua Projetada, N.º 293, Bairro Jardim Magnolia, Patos – PB, venceu o Valor 
Global de R$ 12.900,00 (Doze Mil e Novecentos Reais), conforme analise das propostas 
apresentada. 
 
 

Santa Teresinha– PB, 05 de fevereiro de 2018. 
 
                            

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 

 
 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
                    Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna 
– se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:  
 
A empresa UNITINTAS UNIVERSO DAS TINTAS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n.º 
03.998.680/0001-72, com sede na Rua Leôncio Wanderley, N.º 96, Bairro Centro, Patos - 
PB, CEP: 58.700-120, representada pelo Sr. José Leandro de Morais, portador do CPF:  



                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 
Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 06 de fevereiro de 2018. 

 

 Página 4 
 

132.108.387-47 e RG: 3.792.724 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Almir Ferreira 
da Cunha, n.º 41, Bairro Jardim Bela Vista, Patos – PB, CEP: 58.704-600, venceu todos 
os itens licitados, perfazendo o Valor Global de R$ 240.746,61 (Duzentos e Quarenta 
Mil Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Sessenta e Um Centavos), conforme 
análise das propostas apresentada. 
         
 

         Santa Teresinha– PB, 02 de fevereiro de 2018. 
 

 
ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 

Pregoeiro 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve 
ADJUDICAR, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
17/2018, objetivando a Aquisição de Material de Construção para todas as Secretarias 
Municipais de Santa Teresinha – PB, em favor da empresa: UNITINTAS UNIVERSO 
DAS TINTAS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.998.680/0001-72, com sede na 
Rua Leôncio Wanderley, N.º 96, Bairro Centro, Patos - PB, CEP: 58.700-120, 
representada pelo Sr. José Leandro de Morais, portador do CPF: 132.108.387-47 e RG: 
3.792.724 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Almir Ferreira da Cunha, n.º 41, 
Bairro Jardim Bela Vista, Patos – PB, CEP: 58.704-600, venceu todos os itens licitados, 
perfazendo o Valor Global de R$ 240.746,61 (Duzentos e Quarenta Mil Setecentos e 
Quarenta e Seis Reais e Sessenta e Um Centavos), conforme analise das propostas 
apresentada. 
 

Santa Teresinha– PB, 05 de fevereiro de 2018. 
 
                           

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


